CAPUT X.

Si autem, quemadmodum quidam sine Deo existentes (hoc est, infideles) dicunt, secundum videri passum esse ipsum; ipsi existentes secundum videri, ego quid vincetus sum? quid autem et oro cum bestiis pugnare? Gratis igitur morior: ergo non reprehendor mendacii a Domino.

⁵ Isai. LII, 5.

(5) Ita ms. Male Smithius: Πραξαίαν εὐπάθειαν. **D** JAC.

(6) Ms. ὃς. Salvianus conjicit ἦ. Vossius, Cotelerius et alii: ὃ. Cfr. de fide et charitate ep. ad Ephes., c. 14; ad Smyrn., e. 6.

(7) Cfr. Matth. v, 23.

(8) T. addidi ex *Parall. Damasc. Rupef*

(9) Hæc laudat Theodoret. *Dial.* I, p. 51.

(10) Cfr. Ep. ad Smyrn., c. 1.

(11) Καὶ exstat in mto. JAC.

(12) Ita legendum esse monet Smithius, duce veteri interprete. Ms. κατὰ τὸ ὁμοίωμα, ὃς καὶ ἡμᾶς τοὺς πιστεύοντας, κ. τ. λ.

(13) Cfr. I Cor. xv, 49.

(14) Cfr. Joan. III, 36; v, 40; xiv, 6; xx, 13.

(15) Sensus: Nonne ego falsa de Domino loquor, si illi, veram Christi mortem negantes, vera loquuntur? Mors mea ipsa falsæ doctrinæ est prædicatio. Si vero post ἄρα colon ponas, vertendum erit: *Profecto, non falsa loquor de Domino.*

XI. *Fugite mortiferas Docetarum plantationes.*

Fugite ergo malas propagines, quæ gignunt mortiferum fructum, quem si quis gustarit, statim moritur. Isti enim non sunt plantatio Patris. Si enim essent, apparerent utique rami crucis, et esset utique fructus illorum incorruptibilis. Per hanc crucem Christus in passione sua invitat vos, qui estis membra ejus. Non potest igitur caput seorsum nasci sine membris, unionem promittente Deo, qui est ipse.

XII. *Manete in unitate et charitate.*

Saluto vos e Smyrna, una cum Ecclesiis Dei, quæ mecum sunt, quæ in omnibus me recrearunt quoad corpus et spiritum. Vincula mea, quæ propter Jesum Christum fero, vos obsecrant: permanete in concordia vestra et oratione mutua. Decet enim singulos vestrum, et præcipue presbyteros, recreare episcopum, in honorem Patris, Jesu Christi et apostolorum. Opto, ut in charitate me audiatis, ne, hæc scribens, in testimonium contra vos sim. Sed et orate pro me, qui in Dei misericordia charitate vestra indigeo, ut dignus fiam sorte, quæ me morte appropinquante circumstat, ne reprobis inveniar.

XIII. *Valete, orate pro Ecclesia Syriæ, etc.*

Salutat vos charitas Smyrnæorum et Ephesiorum. Memores estote in omnibus orationibus vestris Ecclesiæ quæ est in Syria; de qua et non sum dignus qui dicar, qui sim eorum ultimus. Valete

Vetus interpres.

CAPUT XI.

Fugite ergo malas propagines, generantes fructum mortiferum; quem si gustet quis, statim moritur. Isti enim non sunt plantatio Patris. Si enim essent, apparerent utique rami crucis, et esset utique fructus illorum incorruptibilis: per quem, in passione ipsius, advocat vos, existentes membra ipsius. Non potest igitur caput nasci sine membris; Deo unionem repromittente, quod est ipse.